РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ СЕЛЕМДЖИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

15.11.2019  г.                                                                                                         №  65

с. Ивановское

	[bookmark: _GoBack]Об утверждении методики расчета и методики распределения межбюджетных трансфертов из бюджета Ивановского сельсовета на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в 2020 году

В соответствии с п.4 ст.15 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Ивановский сельсовет:

 РЕШИЛ:
1. Утвердить Методику расчета межбюджетных трансфертов бюджета Ивановского сельсовета на осуществление полномочий решению вопросов местного значения в 2020 году согласно приложению.
2. Утвердить Методику распределения межбюджетных трансфертов из бюджета Ивановского сельсовета на осуществление полномочий решению вопросов местного значения в 2020 году согласно приложению.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года и действует период по 31 декабря 2020 года.
4. Настоящее решение подлежит обнародованию путем размещения в здании администрации Ивановского сельсовета на информационном стенде «Местное самоуправление»

Глава Ивановского сельсовета                                                       Э.М.Диденко

Приложение
к решению Ивановского сельсовета
от 15.11.2019. № 65

Методика расчета межбюджетных трансфертов бюджета Ивановского сельсовета на осуществление полномочий решению вопросов местного значения в 2020 году
1. Межбюджетные трансферты по передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, предоставляются Контрольно-счетной палате Селемджинского района, установленных федеральным законом, законами Амурской области, Уставом Ивановского сельсовета, связанных с выполнением полномочий местного значения Ивановского сельсовета (расходы на оплату труда, услуги связи, приобретение товарно-материальных ценностей, основных средств и др.).
2. Трансферты имеют строго целевое назначение и расходуются Контрольно-счетной палатой Селемджинского района на цели, указанные в пункте 1 настоящей методики.
3.Расчетный объем межбюджетных трансфертов рассчитывается по формуле:
W= (R+K)xN  , где
W – объем трансфертов Контрольно-счетной палате Селемджинского района
R – месячные затраты на текущие расходы ( услуги связи, почтовые расходы, основные средства и расходные материалы
K – заработная плата с начислениями
N – количество месяцев
4.При расчете межбюджетных трансфертов сумма округляется до целого числа.

Приложение
к решению Ивановского сельсовета
от 15.11.2019. № 65

Методика (порядок) предоставления межбюджетных трансфертов
из бюджета Ивановского сельсовета на осуществление полномочий решению вопросов местного значения в 2020 году
1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок определяет основания и условия предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Ивановского сельсовета, а также осуществления контроля над расходованием данных средств.
1.2. Межбюджетные трансферты предусматриваются в составе бюджета Ивановского сельсовета в целях полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, предоставляются Контрольно-счетной палате Селемджинского района.
2. Порядок и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов
2.1. Основаниями предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ивановского сельсовета являются:
2.1.1. принятие соответствующего решения заседания Ивановского сельсовета о передаче и принятии части полномочий;
2.1.2. заключение соглашения между Ивановским сельсоветом и Контрольно-счетной палатой Селемджинского района о передаче полномочий по вопросам местного значения.
2.2. Объем средств и целевое назначение межбюджетных трансфертов утверждаются решением Ивановского сельсовета в бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), а также посредством внесения изменений в решение о бюджете текущего года.
2.3. Межбюджетные трансферты предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных сводной бюджетной росписью бюджета поселения на основании соглашения о передаче части полномочий.
2.4. Межбюджетные трансферты, передаваемые Контрольно-счетной палате Селемджинского района, учитываются Контрольно-счетной палатой Селемджинского района в составе доходов согласно бюджетной классификации, а также направляются и расходуются по целевому назначению.